Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 13 de julho de 2021

Oficio nº 526/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Solicita envio de documentação

Senhor Prefeito,

Por deliberação da Comissão Parlamentar de Inquérito, instituída na

Câmara Municipal de Ponte Nova - MG, solicitamos que sejam enviados a esta

Casa, no prazo máximo de 10 dias, os seguintes documentos:

1) Controle de estoque (entrada, saída e saldo) de máscaras, álcool em

gel e material de limpeza destinados aos serviços de saúde, relativos

ao período da pandemia;

2) Folhas de pagamento de março/2020 a junho/2021 de todos os

funcionários relacionados ao combate ao Covid;

3) Cópia do convênio nº 16/2020 e nº 17/2020 e respectivos planos de

trabalho, firmados com os Hospitais Arnaldo Gavazza Filho e Nossa

Senhora das Dores;

4) Cópia dos processos licitatórios ou dispensas destinados a aquisição

ou contratação de: marmitex para barreiras sanitárias, mascaras

laváveis, locação de banheiros químicos, luvas látex, serviço de

segurança e abordagem de patronais;

5) Relação de todos os aplicadores de vacina, contendo nome, número

de registro no conselho de classe;

6) Relação de veterinários da Vigilância Sanitária e Epidemiológica;

7) Relação de todos os servidores da Secretaria Municipal de Saúde, de

março/2020 a junho/2021, contendo nome, cargo/função e setor de

trabalho;

8) Relação de mascaras adquiridas ou recebidas pelo Município, que

tenham sido doadas ou transferidas para outras instituições, no

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

período de março/2020 a junho/2021, identificando os respectivos

beneficiários, data da doação e quantidades;

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente